2024年５月 10日

各 位
会 社 名 ＳＥＭＩＴＥＣ 株 式 会 社
代 表 者 名 代表取締役社長 石 塚 大 助

（コード番号：6626）
問 合 せ 先 取締役管理本部長 小 島 一 浩

 （TEL. 03-3621-1155）

2024年３月期 通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、2023 年５月 12 日に公表いたしました 2024 年３月期の通期連結業績予想を下記のとおり修正

することといたしましたのでお知らせいたします。

記

  1.連結業績予想の修正について

2024年３月期通期連結業績予想数値の修正（2023年４月 1日～2024年３月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 22,840 3,230 3,109 1,720 152.34

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 22,675 3,571 3,879 2,148 191.94

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △165 341 770 428 －

増 減 率 （ ％ ） △0.7 10.5 24.7 24.8 －

前 期 （ 2 0 2 3 年 ３ 月 期 ） 実 績 23,232 3,678 4,201 3,157 277.68

（注）2023年 11月 15日において自己株式の取得を実施しており、前回発表予想の「１株当たり当期純利益」について

は、当該自己株式の取得の影響を調整しております。

（修正の理由）

【売上高】

  自動車関連の売上高は堅調でありましたが、他用途の売上高は在庫調整等の影響を受け予想より需要が減少したため、

前回予想を下回る見込みであります。

【営業利益】

  販売費及び一般管理費が抑えられたこと、為替相場が円安に推移したことにより、前回予想を上回る見込みでありま

す。

【経常利益・親会社株主に帰属する当期純利益】

  期末日の為替相場が予想より円安で着地したことによる為替差益の計上等により、前回予想を上回る見込みでありま

す。

（注）上記に記載した予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績等は今後様々な要因によって記載の予想と異なる可能性があります。

以  上